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W książce pt. Pójdź, bądź Moim światłem 
(Znak, 2015), będącej zbiorem prywatnych 
listów św. Matki Teresy z Kalkuty odsłania 
się jej duchowe oblicze. Założycielka Misjon-
arek Miłości była pogrążona przez 50 lat w 
„wewnętrznych ciemnościach” i toczyła długą, 
samotną walkę o wierność Chrystusowi. „Te 
listy powinny przemawiać do ludzi czasów, 
w których wysławiane jest zwątpienie w Boga 
[...]. Jeżeli ona mogła wątpić, ale w dalszym 
ciągu wierzyć, to dała wiernym zezwolenie 
na chwilowe zwątpienie, a niewierzącym - na 
wiarę” („Independent”). 

Doświadczenie trudności w wierze Matki 
Teresy pomaga nam lepiej zrozumieć uc-
zniów, których przedstawia dzisiejsza Ewange-
lia. Pokazuje, jak odkrywać obecność Je-
zusa Zmartwychwstałego, który przecież jest 
pośród wierzących, choć nie zawsze możemy 
„odczuwać” Jego obecność. 

Nie bez znaczenia jest to, że uczniowie 
spotykają Jezusa będącego w drodze. Droga sym-
bolizuje tu przede wszystkim trud wzrastania w 
wierze. Człowiek otrzymuje od Boga dar wiary, 
ale sam musi go rozwijać. Nawet wtedy, gdy 
wydaje mu się, że po ludzku wszystko stracone, a 
przed oczyma rozciąga się bezkresna ciemność. 
Wiara to światło, które swoimi promieniami 
oświeca i rozgrzewa nasze serca, napełniając je 
ufnością w moc Boga. 

Istotnym elementem, mającym wpływ na ro-
zwój wiary, jest znajomość słowa Bożego i jego 
rozumienie. Na przykładzie uczniów Jezusa 
możemy się przekonać, że właściwe rozumienie 
słowa Bożego wcale nie jest czymś prostym. Stąd 
obecność Jezusa, który wyjaśnia Pisma. „Pośród 
cieni chylącego się ku zachodowi dnia i mroku 
zalegającego w duszy, ów Wędrowiec był jas-
nym promieniem, na nowo budzącym nadzieję 
i otwierającym ich ducha na pragnienie pełni 

światła. «Zostań z nami», prosili. A On przyjął 
zaproszenie. Wkrótce oblicze Jezusa miało 
zniknąć, ale Mistrz miał «pozostać» pod zasłoną 
«łamanego chleba», wobec którego otworzyły się 
ich oczy” (MND, 1). Droga wiary Matki Teresy, 
spotkanie Nieznajomego z uczniami z Emaus to 
doświadczenie bliskie wielu uczniom Jezusa. 

Prowadzi ono do spotkania z Chrystusem 
żyjącym sakramencie Eucharystii. Pokazuje, 
jednocześnie, że nie możemy przyjmować wiary 
powierzchownie, jak zwykłej plotki. Człowiek 
jest stworzony wielowymiarowo. Ale często 
– gdy sam poznaje kogoś nowego – bardziej 
interesują go własne wyobrażenie o kimś i narze-
kanie niż prawdziwe odkrycie bogactwa drugie-
go człowieka. 

Przecież uczniowie nawet nie zadali Niezna-
jomemu pytania, kim jesteś, a zasypywali Go 
własnymi wyobrażeniami i narzekaniami. Dziś, 
kiedy przyszliśmy na niedzielne „łamanie chleba” 
mamy niepowtarzalną okazję, by doświadczyć 
Jego obecności i powierzyć Mu całe swoje życie. 

Światło słowa Bożego oświeca ciemności 
naszego codziennego życia, które pokazuje, jak 
wynika z badań pt. „Zjawiska nadprzyrodzone 
oczami Polaków” (2017), że co drugi Polak czyta 
horoskopy, a co siódmy był przynajmniej raz w 
życiu u wróżki, co szósty ma talizman. A chleb 
eucharystyczny daje siłę nam, pielgrzymom w 
drodze, byśmy bezpiecznie zdążali do domu 
Ojca. Prośmy: Panie Jezu, otwórz nasze serca, 
„daj nam zrozumieć Pisma” i „pozostań z nami”
.                                                                                                                                                                                                                    

 

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm 

Okazja do spowiedzi przed 
każdą Mszą św. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      

 

Na drogach naszego życia
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:                                                                                                                                         
Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i 
w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą 
św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela Miłosierdzia 16-go kwietnia 2023 – 
736.00. W przyszłą niedzielę 30 kwietnia 2023 
nasza druga składka na: „Apostolat środków 
masowego przekazu”. “Bóg zapłać” za wszystkie 
złożone ofiary i troskę o naszą parafię.
.
Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca będzie 7-go 
maja 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie 
dzieci!

Piątek 
– Adoracja i Msza św. wieczorna

Po zakończonym okresie Wielkiego Postu 
powracamy do adoracji Najświętszego Sakra-
mentu o godz. 6:15pm, a następnie o godz. 
7pm będzie  Msza św. po polsku. Zachęcam 
do udziału w tej Eucharystycznej celebracji jak 
również zachęcam do spędzeniu czasu na os-
obistej, personalnej i intymnej relacji z Chrys-
tusem Eucharystycznym wystawionym w 
Najświętszym Sakramencie Ołtarza. 

Spotkanie Rady Parafialnej

Zapraszam na spotkanie Rady Parafial-
nej i Komisji od Budynków Kościelnych we 
wtorek 25 kwietnia o godz. 7pm w przedsionku 
kościoła. Obie te rady są ważnym ciałem do-
radczym dla proboszcza parafii w sprawach 
duszpasterskich, finansowych, rozwojowych 
parafii, oraz w należytym utrzymaniu i ewen-
tualnych remontach naszych budynków para-
fialnych i posesji parafialnej. Pragnę powitać 
naszą nową Radę Parafialną i Komisję od 
Budynków Kościelnych w następującym 
składzie: Ivan Carnegie (Przewodniczący), 
Fiona O’Brien, Danny Byrne, Remigiusz Duba-
ny, Zbigniew Wąsik i Fr Bogdan Palka SDS. 
Pragnę podziękować wszystkim, którzy tworzą 
te zespoły za ich pomoc i zaangażowanie w 
struktury naszej parafii, oraz za ich troskę o 

dobro naszej wspólnoty poprzez decyzje, które 
będą podejmować  podczas naszych spotk
ań.                                                                                                                                         

Fr Bogdan SDS

Tomasz nie wierzy...

Każdy człowiek, którego interesuje postać 
Chrystusa, powinien często zatrzymywać się 
nad tymi scenami Ewangelii, w których opisane 
są spotkania z Mistrzem z Nazaretu. 

Można wówczas zauważyć, jakie uczucia 
żywili ludzie wobec Niego. Da się to wyczytać z 
ich słów, postawy, reakcji. Można się dowiedzieć, 
dlaczego płaczą, dlaczego się radują, dlaczego 
się dziwią czy odchodzą. Trwając ciągle w okre-
sie „Wielkiej Nocy” spróbujmy dziś jeszcze raz 
przez chwilę zatrzymać się nad tym wyjątkowym 
spotkaniem Tomasza ze zmartwychwstałym 
Chrystusem, które rozważaliśmy w minioną 
niedzielę. Apostoł, jeden z Dwunastu, wystaw-
iony na próbę. 

W Wielką Niedzielę cała dziesiątka 
spotkała Mistrza — brakowało tylko To-
masza. Gdy przybył, opowiedzieli mu wszystko 
szczegółowo. Przypomnieli zapowiedź Chrys-
tusa o zmartwychwstaniu. Tomasz nie uwierzył 
ani Apostołom — swym kolegom, ani pro-
roctwu Chrystusa. Postawił warunek: „Jeżeli 
nie włożę palca w miejsce gwoździ (…), nie 
uwierzę”. Osiem dni kwestionował świadectwo 
Apostołów. Jeden z pierwszych biskupów 
przez osiem dni nie wierzył. Widział tyle 
cudów. Wspominał spór z Chrystusem przed 
wskrzeszeniem Łazarza, kiedy to nie chciał, by 
wracali do Betanii. 

Wspominał długą dyskusję przy stole w Wiel-
ki Czwartek, kiedy na tajemnicze zdanie Pana 
Jezusa: „Znacie drogę, dokąd Ja idę” (J 14, 4), 
otwarcie protestował: „Panie, nie wiemy, dokąd 
idziesz. Jak więc możemy znać drogę?” (J 14, 5). 
Po ośmiu dniach minął czas próby. Nadszedł 
moment spotkania. Tomasz wita Jezusa 
słowami: „Pan mój i Bóg mój!”. Najpiękniejsze 
wyznanie, jakie zanotowały Ewangelie. Wyz-
nanie Bóstwa Chrystusa. To spotkanie stało się 
przełomowym momentem w życiu Apostoła. 
Tomasz zrozumiał, że musi poświęcić całe 
życie dla Tego, który zmarł i zmartwychwstał. 
Uwierzył bowiem nie tylko w zmartwychwst-
anie, uwierzył również w to, że Chrystus jest 
Bogiem. 

A jednak mimo tej wiary, w tym radosnym 
spotkaniu Tomasz usłyszał z ust Chrystusa słowa 
upomnienia: „Błogosławieni, którzy nie widzie-
li, a uwierzyli”. Każdego z nas czeka takie spot-
kanie z Jezusem. Oby On nie musiał wtedy ganić 
naszej słabej wiary. Zawierzmy świadectwu To-
masza. Skoro jego palec dotknął śladów gwoździ 
w rękach Mistrza z Nazaretu — niech nam to 
wystarczy. On sprawdził za nas. My możemy 
skłonić głowę przed zmartwychwstałym Panem. 
Spotkanie z Tomaszem Apostołem pozwala 
odkryć, jak trudnym aktem jest wiara w zmart-

wychwstanie Jezusa. 

Skoro jednak zawiera się w niej tajemnica 
szczęścia człowieka, nie ustawajmy w błaganiu: 
„Panie, przymnóż nam wiary”. Prośmy o tę łaskę 
dla siebie i swoich bliskich. Ojciec niebieski tego 
daru proszącym nie odmawia. Pragnie przecież 
zbawienia wszystkich ludzi. Powtórzmy za 
Apostołem: „Pan mój i Bóg mój!”. 

Słowo „mój” niech wypowie serce i niech to 
uczyni z radością. Wiara to nie echo powtar-
zanych słów Tomasza, lecz okrzyk serca, 
które odkrywa, że Chrystus zmartwychwstały 
zasiadający po prawicy Ojca — jest moim Pa-
nem i moim Bogiem.

Fr Bogdan

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 24-go kwietnia
Uroczystość św. Wojcie-

cha, biskupa i męczennika                                                                                                                                       
                                                                                                                     

We wtorek 25-go kwietnia
Święto św. Marka, ewangelisty

W środę 26-go Kwietnia
Trzeci Tydzień Wielkanocny

W czwartek 27-go kwietnia
Trzeci Tydzień Wielkanocny

W piątek 28-go kwietnia
Trzeci Tydzień Wielkanocny

W sobotę 29-go kwietnia
Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, 

dziewicy i doktora Kościoła

UWAGA: Dodatkowa 
Msza św. po polsku
Od 2 kwietnia 2023 r. rozpoczęliśmy 
sprawowanie dodatkowej Mszy św. 
niedzielnej w języku polskim o godz. 
8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment 
będzie sprawowana od kwietnia do końca 
października, a więc głównie w sezonie 
letnim by umożliwić spędzenie niedzieli 
z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o 
godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu 
niedzielnego poza miasto. 

W przypadku nadzwyczajnej 
uczęszczalności  można będzie myśleć o 
pozostawieniu jej na stałe w naszym grafi-
ku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. 
„cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z 
liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich 
„rannych ptaszków” zapraszam do udziału.                                                                                                                              

Fr Bogdan  


